



A/S Bolig Tusindfryd Silkeborg

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 38753185

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.03.2022

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Tusindfryd Silkeborg
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 38753185
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Torben Simonsen, formand
Jens Hjortshøj
Gregers Stærk Nielsen

Direktion

Christian Gersdorff Stenbjerre, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendomme beliggende Tusindfryd 11, 8600 Silkeborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.885 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.624.550	2.311.458
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.073.060	(2.106.350)
Driftsresultat		4.697.610	205.108
Andre finansielle omkostninger	1	(998.372)	(1.006.948)
Resultat før skat		3.699.238	(801.840)
Skat af årets resultat	2	(814.480)	169.619
Årets resultat		2.884.758	(632.221)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Overført resultat		1.684.758	(632.221)
Resultatdisponering		2.884.758	(632.221)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		69.400.000	67.300.000
Materielle aktiver	3	69.400.000	67.300.000
Anlægsaktiver		69.400.000	67.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		95.614	116.814
Andre tilgodehavender		0	733
Tilgodehavende skat		96.310	0
Tilgodehavender		191.924	117.547
Likvide beholdninger		1.485.354	629.913
Omsætningsaktiver		1.677.278	747.460
Aktiver		71.077.278	68.047.460

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		9.400.000	9.400.000
Overført overskud eller underskud		3.804.568	2.119.810
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Egenkapital		14.404.568	11.519.810
Udskudt skat		5.384.000	4.834.000
Hensatte forpligtelser		5.384.000	4.834.000
Gæld til realkreditinstitutter		49.774.606	50.401.292
Langfristede gældsforpligtelser	4	49.774.606	50.401.292
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	652.813	650.866
Deposita		653.895	599.745
Modtagne forudbetalinger fra kunder		119.664	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.732	40.785
Skyldig skat		0	962
Anden gæld		3.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.514.104	1.292.358
Gældsforpligtelser		51.288.710	51.693.650
Passiver		71.077.278	68.047.460
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.400.000	2.119.810	0	11.519.810
Årets resultat	0	1.684.758	1.200.000	2.884.758
Egenkapital ultimo	9.400.000	3.804.568	1.200.000	14.404.568

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	998.372	1.006.948
	998.372	1.006.948

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	263.690	192.697
Ændring af udskudt skat	550.000	(366.000)
Regulering vedrørende tidligere år	790	3.684
	814.480	(169.619)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	47.307.953
Tilgange	26.940
Kostpris ultimo	47.334.893
Dagsværdireguleringer primo	19.992.047
Årets dagsværdireguleringer	2.073.060
Dagsværdireguleringer ultimo	22.065.107
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen, er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,25% pr. 31.12.2021 mod 4,3% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil sænke værdien med 7,2 mio. kr., en formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge værdien med 9,2 mio. kr.

Forretning af kontante deposita på 700 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone, mod 600 t.kr. sidste år.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen, for det kommende år, udgør forventet 995 kr. mod 977 kr. forventet for indeværende år.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	652.813	650.866	49.774.606	47.537.082
	652.813	650.866	49.774.606	47.537.082

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 52.880 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 69.400 t.kr.
